

Rekreasyonel Alanların İncelenmesi (Şanlıurfa İli Örneği)

Burak KUTLU¹, Mustafa Can Koç²

Özet

Rekreasyon, rekreasyonel etkinlik ve alanları gün geçtikçe adından sıkça söz edilen bir konu haline gelmiş ve spor bilimleri alanında da ivmelenmiştir. Bu çalışmada ise Şanlıurfa ilindeki rekreasyonel alanların gözlemlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmamızda tarama yöntemi kullanılmıştır. Şanlıurfa ilindeki rekreasyonel alanlara ulaşılmış ve değerlendirilmiştir. Şanlıurfa ilindeki rekreasyonel alanların genelde çok fonksiyonlu olmadığı görülmüş, bu alanların tek fonksiyonlu bir yapı üzerine kurulduğu gözlemlenmiştir. Ancak şimdilerde yeni inşa edilen rekreasyon alanlarının daha fonksiyonel yapıda olduğu görülmüştür. Sonuç olarak, rekreasyon alanlarına baktığımızda merkez ilçelerin dışında kalan ilçelerde ki rekreasyon alanlarının yetersiz olduğu, çok fonksiyonlu hale getirilecek şekilde geliştirilmesi ve her kesime hitap etmesi gerektiği söylenebilir.

Anahtar Kelimeler:

Kentsel Rekreasyon, Rekreasyon Alanlar, Şanlıurfa

Examination of Recreational Areas: The Case of Şanlıurfa

Abstract

Recreation, recreational activities and fields have become a frequently mentioned subject day by day and accelerated in the field of sports sciences. In this study, it was aimed to observe the recreational areas in Şanlıurfa province. Scanning method was used in our study. Recreational areas in Şanlıurfa province were reached and evaluated. It has been observed that the recreational areas in Şanlıurfa are generally not multifunctional, and it has been observed that these areas are built on a single-functional structure. However, now it has been seen that the newly built recreation areas are more functional. As a result, when we look at the recreation areas, it can be said that the recreation areas in the districts outside the central districts are insufficient, they should be developed to be multifunctional and appeal to all segments.

Key Words:

Recreation areas, Şanlıurfa, Urban recreation

Alıntı:

Kutlu, B. & Koç, M. C. (2021). Rekreasyonel Alanların İncelenmesi (Şanlıurfa İli Örneği). *International Sport Sciences Student Studies Journal*, 3(2), 21-31.

¹ Mersin Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Mersin, Türkiye. E-mail: bkutlu223@gmail.com

² Mersin Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi, Mersin Türkiye, E-mail: cankoc_01@hotmail.com

1. Giriş

Günümüzde insanların yoğun çalışma hayatı ve hayatın getirdiği stres insanları fiziksel ve zihinsel olarak yormaktadır. Bu yorgunlukta insanların sağlıkları olumsuz yönde etkiledikleri görülmüştür. Bunların dışında hayatımızda gerçekleşen teknolojik gelişmeler sayesinde bireylerin boş zamanları değerlendirebileceği etkinliklere daha çok ihtiyaç olduğu görülmüştür (Can, 2015). Boş zaman, insanların çalışmadığı, görevlerin ve sorumlukların dışında kalan ve bireyin kendi tercihlerin doğrultusunda kullandığı zamandır (Tezcan, 1982:10). Boş zaman, modern zamanda bireylerin iş günü sonunda, hafta sonu tatilinde, senelik izinlerinde ve emeklilik döneminde, iş ve sorumlukların haricinde kalan zamandır (Türkmen vd .2013; 2142). Birey için hayatında ki ihtiyaçlarını gidermek ve geçimini sağlamak ne kadar gereklikse boş zamanı da değerlendirmek te o kadar önemlidir (Gülbağçe, 1996, Akt Akyüz ve Türkmen, 2016). Fizyolojik ve psikolojik ihtiyaçlarımızın giderilmesi için uğraşan bireyler kayıp ettikleri enerjilerini tekrardan kazanmak için ve boş zamanlarını değerlendirmek için rekreasyonel aktiviteler gerçekleştirmek için rekreasyonel alanlarına yöneldikleri görülmüştür (Akesen, 1978). Rekreasyon, yenilenme tekrardan yaratılma olarak bilinen *recreatio* kelimesine geldiği bilinmektedir (Karaküçük,1999;56). Rekreasyon; bireylerin serbest zamanlarında hayatın sıkıcı, sıradan ve baskılı halinden kurtulmak, rahatlamak ve güzel zaman geçirmek hedefiyle yaptıkları belirli etkinlikleri içermektedir (Altunkasa ve Uzun, 1991). Koç (1991) ise rekreasyonu; serbest zaman diliminde içinde yapılan kişilerin içlerinden gelecek hiçbir zorlama olmaksızın sonucunda yaptıkları fiziksel, zihinsel ve benzeri amaçlarla kişilerin kendilerini yenilenmesi için yaşadığı çevrenin yapısı ile etkilenecek yaptığı faaliyetler hepsini kapsamaktadır. Genel olarak baktığımızda rekreasyon alanları bireylerin yaşamlarından ve çevresinden etkilenecek oluşturmaktadır. Rekreasyonel faaliyet alanları bireylere birçok yönden hitap ettiğini görmekteyiz. Bu çalışmada Şanlıurfa ilindeki rekreasyonel alanların ve burada yapılan etkinliklerin incelemesi amaçlanmıştır.

2. Yöntem

Araştırma tarama modeli ile yapılmıştır. İnternet üzerinden Şanlıurfa kentinin mevcut ve olası rekreasyonel alanları incelemek amacıyla Şanlıurfa belediyesi, diğer resmî kurumlardan elde edilen bilgiler, web siteleri, veri tabanları tarandı. Bu tarama ile Şanlıurfa kentinin rekreasyon alanları gözlemlenmiştir.

3. Bulgular

Şanlıurfa Kenti: Şanlıurfa ülkemizde en kalabalık 8. İlidir. Doğuda tarafından Mardin, batıda Gaziantep, kuzey tarafından Adıyaman, kuzeydoğuda Diyarbakır illeri ve güney tarafından ise Suriye ile sınır oluşturmaktadır. Şanlıurfa ili Güneydoğu Anadolu bölgemizde yer almakla birlikte, 36° 40' ve 38° 02' kuzey enlemleri ile 37° 50' ve 40° 12' doğu boylamları içerisinde yer almaktadır. (Kaya, 2010: 11). Şanlıurfa, tarihi boyunca coğrafi konumundan ve özelliklerinden dolayı birçok devlete ve beyliklere ev sahipliği yapmıştır. Bunun sonucundan birçok kültürlerin kaynaştığı yer olmuştur. Şanlıurfa ticaret yolları üzerinde olduğu için birçok devlet içinde önemli olmuştur (Öztürk,2012: 10).

Şanlıurfa Millet Bahçesi: Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi seçimlerden ardından rekreasyon içeren projelerine yer vereceğini halka duyurmuştur ve seçimlerden sonra projeleri başlatmışlardır. Eyyubi'ye ilçesinde ve Halili'ye ye ilçelerinde de projeleri uygulanmaya başlatıldı. Eyübiye 150 bin metrekarelik alana halileye ilçesinde 200 bin metrekarelik alını kapsayacak millet bahçesi projesini bir yandan yapılmaya devam etmektedir. Çok büyük bir proje olduğundan projenin birinci, ikinci ve üçüncü etapları tamamlanıp halka açılmıştır. Burada bireyler açık rekreasyonel aktiviteler yapmalarına olan sunmaktadır. İçinde, tenis kortları, bisiklet, yürüyüş ve koşu yapılacak alanları içinde bulundurarak insanların rekreasyonel ihtiyaçlarını gidermek için büyük ölçüde imkân tanımaktadır (<https://www.toki.gov.tr/>).



Fotoğraf 1. Şanlıurfa Millet Bahçesi (<https://www.toki.gov.tr/>).

Şanlıurfa'nın kalbi: Göl pınar Tabiat Parkı: Şanlıurfa' da bulunan tek ormanlık alanı olan Göl pınar Tabiat Parkı, uzun yıllar mesire yeri olarak kullanılmıştır. 2011 yılında Tabiat Parkı ilan edilmiş. Şanlıurfa için önemli bir rekreasyon alanı olmasının yanında da görsel zenginlik sağlayan önemli bir alandır. Göl pınar Tabiat Parkı, kişilerin açık havada dinlenme ve eğlenmesine olanak sağlayan önemli bir alan. Tabiat Parkı, doğa sevgisi ve çevre bilinci oluşturulmasına katkı sağlayacak bir alan özelliğine sahiptir. Şanlıurfa'nın ilinin iklimi düşünüldüğünde ve göl pınar tabiat farkını konumuna bağıldığında halkta tarafından yılın yedi ayı kullanıldığı görülmüştür (<https://www.hurriyet.com.tr/>). Bölgenin iklimi ve konumu düşünüldüğünde Göl pınar Tabiat Parkı, Şanlıurfa ve çevresi için önemli kaynak değerlerine sahip olan ve rekreasyon özelliği taşıyan bir alan. Göl pınar Tabiat Parkı bulunduğu bölgenin iklimi ve bitki örtüsü düşünüldüğünde doğal kaynak değerleri açısından Şanlıurfa ili için önemli bir alan. Özellikle sıcaklığın yüksek olduğu aylarda Şanlıurlular için vazgeçilmez bir dinlenme ve yenilenme merkezi oluyor.



Fotoğraf 2. Göl Pınar Tabiat Parkı (<http://www.haberkaos.com/sanliurfa-golpınar-tabiat-parki/>).

Halfeti Antik Kenti: Birecik Barajı'nın yapılırken halfeti bir bölümü sular altında kalmıştır ve doğal bir güzellik oluşturan halfeti "Saklı Cennet" olarak da tanınmıştır. Halfeti, birçok biray tarafından ziyaret edilmektedir özellikle hafta sonları insanlar buraya geldikleri görülmüştür. Buraya geldiğimiz vakit bizi mavi sularının üzerinde duran tekneler karşılamaktadır. Bu teknelerin sayesinde burada ki tarihi mekânlar olan, Savaşan köyü, Nerses Kilisesi, Kız Mağarası'nı, sarnıçları gezmekte olup, aynı zamanda su üzerinde yüzen lokantalarda yemeklerini yemektedirler. Halfeti'de masmavi Birecik Baraj üzerinde jet ski, su kayağı ve dalış gibi aktiviteler yapma olanağı sunmaktadır. Mavi suların doğayla buluştuğu alanları, koyları, tarihi mekânları gezmeye fırsatı bulmaktadırlar (Akbiyık, 2014). Buraya gelen bireyler açık alan rekreasyonel faaliyetlerine ve sportif rekreasyonel aktiviteleri içinde zaman geçirmektedir.



Fotoğraf 3. Halfeti antik kenti tekne turları (Akbiyık, 2014.)



Fotoğraf 4. Halfeti Antik Kenti (Akbiyık, 2014)

Atatürk Barajı- Bozova Rekreasyon Alanı: Bozova rekreasyon alanı Şanlıurfa'dan ve ilçelerinden gelen günübirlikçiler tarafından çok fazla kullanılmaktadır. Bu alanı Bozova Kaymakamlığı tarafından düzenlenmesi yapılmıştır. Mesire alanında kamuya ait çatak tesisleri yer almaktadır. Tesisler, 2001 yılında Aşağı Çatak sınırları içerisinde bulunan ve Hohlan Tepesi olarak bilinen ormanlık alan içinde kurulmuştur. Rekreasyon alanı, Su ve Doğa Sporları yapmamızı olanak sağlayan Bozova bunların yanında, bir botanik bahçesi, dinlenme ve mesire yerlerinde içermektedir. Ayrıca, Atatürk Barajı kıyısında, D.S.İ. 152. Şube Müdürlüğü ile EÜAŞ İşletme Müdürlüğü'ne ait sitelerde sosyal tesisler, amfi tiyatro ve kır kahvaltısı bulunmaktadır. Buraya gelen bireylerin açık alan ve kapalı alan rekreasyonel faaliyetler yapmalarına imkân sağlamaktadır (Akbiyık, 2014.) yüzme, kürek çekme, su kayağı ve yelken gibi spor faaliyetler yer almaktadır.



Fotoğraf 5. Atatürk Barajı- Bozova Rekreasyon alanı (Akbiyık, 2014.)

Karacadağ: Şanlıurfa bulunan en yüksek dağ olarak bilinmektedir, Karacadağ Şanlıurfa ve çevresinde iller tarafından Uludağ'ı olarak tanımlanır. Kayak pistleri, Şanlıurfa'da kar tutan ender yerlerden biridir. Karacadağ'da Valilik tarafından yaptırılmıştır. Uzunluğu 600-700 m olan pistler için 250 m'lik bir lift yapılmıştır. Kayak merkezinde dışında 60m2'lik bir kafeterya ile 30 m2'lik bungalov tipi hizmet evi bulunmaktadır. Yolu asfalt olmasına rağmen kış aylarında aşırı kar yağışından dolayı ara sıra sorunlar yaşanmaktadır. Özellikle hafta sonları birçok birey tarafından tercih edilip ortalama 180-200 kişi buraya rekreasyonel aktivite gerçekleştirmek için gelmektedir (Akbiyık, 2014).



Fotoğraf 6. Karacadağ kayak merkezi (Akbiyık, 2014.)

Fatih Sultan Mehmet (Kasap Taşı) Parkı: Vali Konağı, Abdülkadir Karahan Caddesi üzerindedir. Şanlıurfa Belediyesi 1998 yılında tamamlanıp halkın hizmetine sunulmuştur. 70.000 m2 bir alana sahiptir. Bu park alanı Şanlıurfa'nın en büyük rekreasyonel alanlarından biridir. Park alanı içerisinde birçok aktivite yapma olanağı bize sunmaktadır. İçerisinde yürüyüş yolları, çocuklar için oyun sahaları, gençler için spor tesisleri, dinlenme yerleri ve çay bahçeleri yer almaktadır (Akbiyık, 2014).



Fotoğraf 7. Fatih Sultan Mehmet (Kasap Taşı) Parkı (Akbiyık, 2014.)

Şehitlik Parkı: Şehitlik parkı şehitlik semtinde adını almıştır. Şanlıurfa Müzesi'nin kuzey tarafına doğru büyük bir alana yayılmış dinlenme alanıdır. Ağaçlar ile donatılmış yeşil alanları, piknik masaları, havuzları ve bankları ile çağdaş bir rekreasyon alanıdır. Şanlıurfa Belediyesi 1999 yılında düzenleyip kalkın hizmetine sunmuştur. Buradaki Roma uygarlığından kalma kaya mezarlar bulunmaktadır. Bu mezarlar 1920 yılındaki işgaller sırasında Fransız askerleri tarafından sığınak olarak kullanılmıştır. 1942 yılında dönemin Belediye Başkanı Ömer Alay tarafından (1933-1946) buradaki Roma devrinden kalma mezarlar toprak ile doldurup Çaçlık parkı halinde halkın hizmetine açılmıştır. Bu alan uzun zaman rekreasyon alanı olarak kullanılmıştır 1979 yılında yapılan arkeolojik kazılar sonucunda bir kaya mezarının döşemesinde, Edessa Kralı VIII. Büyük Ağar'ın mozaïği bulunmuştur (Kürkçüoğlu ve Güler, 2010: 87; Akbiyık, 2014). 1999 yılında tekrardan düzenlenip halkın rekreasyon ihtiyacını gidermek için açılmıştır.



Fotoğraf 8. Şehitlik parkı (Akbiyık, 2014).

Ayn-ı Zeliha Parkı: Şanlıurfa Kalesi kuzey eteğindeki Ayn-ı Zeliha Gölü'nün çevresindedir. Ayn-ı Zeliha parkın hikayesine göre Hz İbrahim Nemrud'un emriyle ateşe atıldıktan sonra Nemrud'un kızı olan Zeliha da Hz İbrahim'e inandığından kendisini onun peşinden ateşe atmış; Zeliha'nın düştüğü yerde de Ayn-ı Zeliha Gölü oluşmuştur. Bu göldeki balıklarda halk tarafından kutsal kabul edilerek yenilmemekte ve korunmaktadır. Gölün çevresi, 1924 yılında Vali Fuat Bey tarafından park olarak düzenlenmiş ve halkın hizmetine sunulmuştur (İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü). Özellikle yaz aylarında sıcağın bunalttığı Şanlıurfalılar ve şehre gelen ziyaretçiler buradaki ağaçların altında dinlenerek, soğuk içeceklerini de yudumlayarak manzaranın keyfini çıkarırlar. Parkta yöresel Şanlıurfa mutfağına ait yemeklerin çıkarıldığı lokanta da bulunmaktadır. Gölün içinde ziyaretçilerin kayıkla dolaşma imkânı da vardır (Akbiyık, 2014)



Fotoğraf 9. Ayn-ı Zeliha Parkı (Akbiyık, 2014)

Turgut Özal Parkı: Şanlıurfa'nın Ulubatlı mahallesinde Fatih Sultan Mehmet parkın batısında toplam 43,000 m2 alan üzerine kurulmuştur. 28 Haziran 2013 yılında Şanlıurfa belediyesi tarafından yapılmıştır. Turgut Özal parkı içerisinde su gösterili meydan, amfi tiyatro gibi bir çok rekreasyon alanı yapılmıştır. Akülü araçla sürebileceğimiz alanlar, koşu parkuru, spor alanları, çocuk oyun alanları, gezinti yolları, çocuk kütüphanesi gibi, önemli yerler bulunmaktadır (C. Kürkçüoğlu ve S. Kürkçüoğlu, 2017, S.88).



Fotoğraf 10. (<https://www.haberler.com/turgut-ozal-parki-hizmete-girdi-4562946-haberi/>).

Cumhuriyet Parkı: Şanlıurfa belediyesi tarafından kent merkezine 6 km uzaklıkta Cumhuriyet tesisler 2014 halka açılmıştır. İçerisinde kafeteryalar, restoranlar, kahvaltı salonları olduğu gibi rekreasyon alanı birçok yapı vardır bunlara şöyle bakarsak 1200 metre uzunluğunda yürüyüş alanları, yüzme havuzu, su oyun parkı, spor alanı gibi alanlar bulunmaktadır (C. Kürkçüoğlu ve S. Kürkçüoğlu, 2017, S.88).



Fotoğraf 11. (<https://www.sanliurfabeltur.com/icerik/3/cumhuriyet-parki-sosyal-tesisleri>).

Gap Sukay: Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi tarafından kent merkezine 6 km doğusunda 58 bin metrekarelik bir alanda yapılarak halkın hizmetine açılmıştır. GAP SUKAY, 2016 yılında aktif bir şekilde hizmete açılmıştır. 35 bin metrekarelik alan üzerinde (Sukay park) birçok aktivite olanağı sunan Gap Sukay da su sporu yapılmaktadır. Alanda ayrıca açık ve kapalı havuz alanları, aqua park, biyolojik gölet, temalı bahçeler, çocuk oyun alanları, koşu parkuru, etkinlik meydanları, su oyunlu havuzlar, atletizm sahası gibi rekreasyon alanları bulunmaktadır. İçerisinde su kayağı, kano, su traktörü, yunus bisikleti gibi etkinlikler yapılmaktadır (C. Kürkçüoğlu ve S. Kürkçüoğlu, 2017, S.88).



Fotoğraf 12. (<https://www.sanliurfa.bel.tr/icerik/4539/21/sanliurfa-gap-sukayda-bulusuyor>).



Fotoğraf 13. (<https://www.facebook.com/sanliurfabeltur/videos/gap-sukay-park-sosyal>)

Tek Tek Dağları Milli Parkı: Şanlıurfa şehrinin, güneybatısında yer alan **Tektek Dağları** üzerinde **19.335** hektarlık bir alanda yer almaktadır. **Şuayıp Şehri Harabeleri, Soğmatar Harabeleri, Senem Mağarası** alandaki önemli arkeolojik kalıntılardır. Park alanının ‘kaynak değerini, tarihi ve arkeolojik kalıntılar’ oluşturur. Bunları; ‘**Şuayıp Şehri Harabeleri, Soğmatar Harabeleri ve Senem Mağarası**’ şeklinde ifade etmek uygundur.. **Şuayıp Şehri Harabeleri:** ‘*III. veya IV. yüzyıla ait Şehir*’ baya geniş bir bölgeye yayılan bu tarihi şehrin civarı, bölge bölge izlerine rastlanan surlar ile çevrelenmiştir. Kent merkezinde fazlasıyla kaya mezarı üstüne kesme yapıdaki taşlardan yapılar döşenmiştir. Halk arasında geçen bir inanç der ki, **Şuayp peygamber** bu şehirde yaşamıştır bu yüzden adını da bahsi geçen peygamberden almıştır. Bu bölgede ki kalıntılar arasındaki bir mağara Şuayp peygamberin makamı düşüncesi ile ziyaret edilir. **Ayrıca** buraya gelen halkın rekreasyonel etkinlik olarak ‘yürüyüşler, doğa gezintisi, yamaç paraşütü, bisiklet turu ve piknik’ gibi etkinlikleri de yaptıkları görülmüştür (https://bolge3.tarimorman.gov.tr/Menu/24/Tektek-Daglari-Milli-Parki-_sanliurfa).



Fotoğraf 14. Tek Tek dağları (https://bolge3.tarimorman.gov.tr/Menu/24/Tektek-Daglari-Milli-Parki-_sanliurfa).

4. Tartışma ve Sonuç

Günlük hayatın getirdiği yorgunluk ve stresten uzaklaşmak için insanlar kendilerini mutlu, huzurlu ve yenilenmiş hissetmeleri amacıyla rekreasyonel etkinlik alanlarını kaçış noktası olarak düşünmektedirler. Bizde buradan hareketle Şanlıurfa ilindeki ve ilçelerindeki rekreasyonel alanları

incelemiş bulunmaktayız. Kent parklarına baktığımızda kentin ekolojik düzenini korumak ve yerleşimcilerin rekreasyon ihtiyacına cevap vermek üzere kentin merkez noktalarında inşa edilir. Bir diğer şekli ile kent parklarına baktığımızda toplumu ifade eden her yaştan bireylerin aktif-pasif olarak rekreasyon gereksinimlerini karşılama amaçlı tesis ve imkanlara yer veren kent içi açık yeşil alanlardır (Boyacı 2010:10 aktaran Ertekin 1992). Şanlıurfa ilindeki parklara baktığımızda genel olarak rekreasyonel etkinlik için yürüyüş, hafif egzersizler, bisiklet sürme, koşu yapıldığı görülmektedir. Kent parklarına bakıldığında kullanım şekilleri açısından yani temalarına göre şekillendirilir (Boyacı 2010:10 aktaran Altınel 1998). Çeşitli tema ve fonsiyonlar ile bireylere hitap etmektedir. Şanlıurfa ilindeki park alanlarının fonksiyonları gözlemlendiğinde, genel manada çok fonksiyonel yapıya sahip olmadığına rastlanmıştır. Daha anlaşılır ifade etmek gerekirse, parkların kapladığı alan daraldıkça, fonksiyonların da buna paralel olarak azaldığı ve hatta yalnızca dinlenme gibi tek bir fonksiyona dönüştüğü söylenebilir. Farklı fonksiyon özelliğe sahip parklara bakıldığında, genel olarak ‘küçük birer çocuk oyun alanı, spor aletleri alanı, yürüyüş alanı ve koşu parkuru alanı’ bulunmaktadır. ‘Çocuk oyun alanı, spor aletleri alanı, yürüyüş alanı ve koşu parkuru alanı’ daha çok 20.000 ve üzeri m²’lik alana sahip parklarda bulunmaktadır. Şanlıurfa şehrinde 2013 yılında açılışı yapılarak faaliyete geçen ve en prestijli parkı olarak bilinen toplam 43.000 m²’lik alana sahip Turgut Özal Parkı, şehirdeki en fazla fonksiyona sahip parktır. Söz konusu bu park içerisinde ‘su gösteri meydanı, amfi tiyatro, akülü araç pisti, engelli parkı, çocuk oyun alanları, fitness alanı, gezinti yolları, spor kompleksi ve koşu parkuru’ gibi fonksiyonlar bulunmaktadır. Bu alanların insanların rekreasyonel etkinlik ihtiyacını gidermeleri amacıyla tasarlandığı görülmektedir. Sonuç olarak, rekreasyon alanlarına baktığımızda merkez ilçelerin dışında kalan ilçelerde ki rekreasyon alanlarının yetersiz olduğu, çok fonksiyonlu hale getirilecek şekilde geliştirilmesi ve her kesime hitap etmesi gerektiği söylenebilir.

Kaynakça

- Akesen, A., 1978. Türkiye’de Ulusal Parkın Açık hava Rekreasyonu Yönünden Nitelikleri ve Sorunları (Örnek:Uludağ Ulusal Parkı). İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Yayınları, No:2484/262.
- Altunkasa, M., Uzun, G., 1991. Rekreasyonel Planlamada Arz ve Talep. Çukurova Üniversitesi Yayınları: 6-80, Adana.
- Koç, N., 1991. AÜZF Peyzaj Mimarlığı Bölümü Rekreasyon Ders Notları, Ankara.
- Akbıyık, M. (2014).*Şanlıurfa İlinin Turizm Potansiyelinin belirlenmesi Ve Planlamaya Yönelik Öneriler* (Doctoral dissertation).
- Tezcan, M. (1982). *Sosyolojik açıdan boş zamanların değerlendirilmesi*. Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi.
- Türkmen, M., Kul, M., Genç, E., & Sarıkabak, M. (2013). Konaklama İşletmesi Yöneticilerinin Rekreasyon Algı ve Tutumlarının Değerlendirilmesi: Batı Cırsinel And His Works. *Turkish Studies (Elektronik)*, 8(8), 2139-2152.
- Emel, C. A. N. (2015). Boş zaman, rekreasyon ve etkinlik turizmi ilişkisi. *İstanbul Sosyal Bilimler Dergisi*, (10), 1-17.
- Gülbağçe Ö (1996). Boş Zamanları Değerlendirme Alışkanlıkları. (Yüksek lisans tezi), Erzurum Atatürk Üniversitesi/Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum.
- Kaya, F. (2010), Gaziantep ve Şanlıurfa İllerinde Yapılan Bakırcılık Sanatının İncelenmesi, Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü El Sanatları Eğitimi Anabilim Dalı Dekoratif Sanatlar Eğitimi Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Ankara.
- Öztür, Ö. (2012), Geleneksel Urfa Giysilerinde Kullanılan Altın ve Gümüş Kemerlerin İncelenmesi, Gazi Üniversitesi El Sanatları Eğitimi Anabilim Dalı Dekoratif Ürünler Eğitimi Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Ankara

Elektronik Kaynaklar

- <https://www.hurriyet.com.tr/seyahat/sanliurfanın-kalbi-golpinar-tabiat-parki-40777256>
- <https://www.toki.gov.tr/haber/tokiden-haliliye-ve-eyyubiyeye-millet-bahcesi>
- Göl Pınar Tabiat Parkı (<http://www.haberkaos.com/sanliurfa-golpinar-tabiat-parki/>)
- <https://www.toki.gov.tr/haber/tokiden-haliliye-ve-eyyubiyeye-millet-bahcesi#gallery-12>
- <http://tektekdaglari.tabiat.gov.tr/>
- <https://www.haberler.com/turgut-ozal-parki-hizmete-girdi-4562946-haberi/>
- <https://www.sanliurfabeltur.com/icerik/3/cumhuriyet-parki-sosyal-tesisleri>
- (<https://www.sanliurfa.bel.tr/icerik/4539/21/sanliurfa-gap-sukayda-bulusuyor>)
- <https://www.facebook.com/sanliurfabeltur/videos/gap-sukay-park-sosyal-tesislerimizde-hafta-sonu-programlar%C4%B1m%C4%B1z-ve-etkinliklerimi/934805953668154/>

ENGLISH EXTENDED SUMMARY

Introduction: Today, people's busy working life and the stress of life make people tired physically and mentally. It has been observed that this fatigue affects people's health negatively. Apart from these, thanks to the technological developments in our lives, it has been seen that there is a greater need for activities where individuals can spend their spare time. (Can, 2015). Leisure is the time that people do not work, that is left out of duties and questions, and that the individual uses in accordance with his own preferences. (Tezcan, 1982:10). As much as it is necessary for the individual to meet his needs in his life and make a living, it is just as important to make use of his spare time. (Gülbağçe, 1996, Akt Akyüz and Türkmen, 2016). It has been observed that individuals struggling to meet our physiological and psychological needs turn to recreational areas to perform recreational activities in order to regain their lost energy and to make use of their spare time (Akesen, 1978). It is known that it comes to the word *recretio*, known as recreation, regeneration and re-creation. (Karakucuk, 1999; 56). Recreation; It includes certain activities that individuals do in their free time with the aim of getting rid of the boring, ordinary and pressured state of life, relaxing and having a good time (Altunkasa and Uzun, 1991). Koç (1991) on the other hand, recreation; It includes all the activities done by the people in the free time period, which are influenced by the structure of the environment in which they live, in order to renew themselves for physical, mental and similar purposes, which they do without any coercion. In general, recreation areas are formed by being influenced by the lives and environment of individuals. We see that recreational activity areas appeal to individuals in many ways. In this study, it is aimed to examine the recreational areas in Şanlıurfa and the activities held here.**Method:**The research was conducted with the scanning model. In order to examine the current and possible recreational areas of the city of Şanlıurfa over the internet, information obtained from Şanlıurfa municipality and other official institutions, websites and databases were scanned. With this scanning, the recreation areas of the city of Şanlıurfa were observed.**Discussion and result:** In order to get away from the tiredness and stress of daily life, people think of recreational activity areas as an escape point in order to feel happy, peaceful and renewed. From this point of view, we have examined the recreational areas in the province of Şanlıurfa and its districts. When we look at the city parks, they are built in the central points of the city in order to protect the ecological order of the city and to meet the recreational needs of the settlers. In another way, when we look at urban parks, they are urban open green spaces that include facilities and opportunities to meet the active-passive recreational needs of individuals of all ages that express the society (Boyacı 2010:10 as cited in Ertekin 1992). When we look at the parks in Şanlıurfa, it is seen that walking, light exercises, cycling and jogging are generally used for recreational activities. When we look at urban parks, they are shaped in terms of usage patterns, that is, according to their themes (Boyacı 2010:10 as cited in Altinel 1998). It appeals to individuals with various themes and functions. When the functions of the park areas in Şanlıurfa province were observed, it was found that they did not have a very functional structure in general. To put it more clearly, it can be said that as the area covered by the parks narrows, the functions decrease in parallel with this and even turn into a single function such as rest. When we look at the parks with different functions, there is generally a small children's playground, sports equipment area, walking area and jogging track area. 'Children's playground, sports equipment area, walking area and jogging track area' are mostly found in parks with an area of 20,000 or more m². Turgut Özal Park, which was opened in Şanlıurfa in 2013 and is known as the most prestigious park with a total area of 43.000 m², is the park with the most functions in the city. There are functions such as 'water show square, amphitheater, battery powered vehicle track, disabled park, children's playgrounds, fitness area, promenade, sports complex and jogging track' in this park. As a result, when we look at the recreation areas, it can be said that the recreation areas in the districts outside the central districts are insufficient, they should be developed to be multifunctional and appeal to all segments. **Conclusion:** As a result, when we look at the recreation areas, it can be said that the recreation areas in the districts outside the central districts are insufficient, they should be developed to be multifunctional and appeal to all segments.